Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1592
Divulgação segunda feira, 9 de abril de 2019

– Página 223
Publicação terça feira, 10 de abril de 2019

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES,  VESTUÁRIOS,  ROUPARIA  HOSPITALAR  E  CAMISETAS
UTILIZADAS  EM  CAMPANHAS,  PROJETOS,  EVENTOS  DE  CONSCIENTIZAÇÃO  PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  –  MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019. - PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 098/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: G. O. ZUCCHI & CIA LTDA
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 144.226,60
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES,  VESTUÁRIOS,  ROUPARIA  HOSPITALAR  E  CAMISETAS
UTILIZADAS  EM  CAMPANHAS,  PROJETOS,  EVENTOS  DE  CONSCIENTIZAÇÃO  PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  –  MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019. - PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 099/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: KOCH KIENEN AGAPE EIRELI - EPP
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 66.317,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES,  VESTUÁRIOS,  ROUPARIA  HOSPITALAR  E  CAMISETAS
UTILIZADAS  EM  CAMPANHAS,  PROJETOS,  EVENTOS  DE  CONSCIENTIZAÇÃO  PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  –  MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019. - PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  - ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 100/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: RM CONFECÇÕES LTDA EPP
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 12.371,50
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES,  VESTUÁRIOS,  ROUPARIA  HOSPITALAR  E  CAMISETAS
UTILIZADAS  EM  CAMPANHAS,  PROJETOS,  EVENTOS  DE  CONSCIENTIZAÇÃO  PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  –  MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019. - PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 101/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: S M GIUSTTI DE ARRUDA & CIA LTDA - EPP
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 24.759,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES,  VESTUÁRIOS,  ROUPARIA  HOSPITALAR  E  CAMISETAS
UTILIZADAS  EM  CAMPANHAS,  PROJETOS,  EVENTOS  DE  CONSCIENTIZAÇÃO  PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  –  MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019. - PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 102/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: H H MAFISSONI EIRELI
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 140.274,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES, MANGUEIRAS, REGISTROS, RECARGA DE GÁS E INSTALAÇÃO
DE CENTRAL DE GÁS, A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS
SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 103/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: PETERS GAS COMERCIO DE GAS EIRELI
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 154.560,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES, MANGUEIRAS, REGISTROS, RECARGA DE GÁS E INSTALAÇÃO
DE CENTRAL DE GÁS, A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS
SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 104/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO:  PIRAPÓ  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  PARA

CONSTRUÇÃO LTDA
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 219.956,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES, MANGUEIRAS, REGISTROS, RECARGA DE GÁS E INSTALAÇÃO
DE CENTRAL DE GÁS, A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS
SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 105/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: TECNOPETERS INSTALÇÕES EIRELI – ME
DATA: 28/03/2019 - VIGENTE DE 28/03/2019 a 27/03/2020
VALOR TOTAL: R$ 65.200,08
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES, MANGUEIRAS, REGISTROS, RECARGA DE GÁS E INSTALAÇÃO
DE CENTRAL DE GÁS, A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS
SOLICITANTES. SORRISO - MT, 05 DE ABRIL DE 2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  DE  AVISO  DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO
PRESENCIAL N. º 044/2019 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019,
objetivado  o  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS
TEMPORÁRIAS (TENDAS, SOM, PALCO, ARQUIBANCADAS, BANHEIROS E OUTROS ITENS)
PARA A REALIZAÇÃO  DE EVENTOS,  VISANDO  ATENDER AS AÇÕES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO  PELA (S)  SECRETARIA (S)  SOLICITATE (S)”,  devidamente publicado no  Diário
Oficial  de  Contas  TCE  MT,  Ano  8,  nº  1590,  Página  217,  Divulgação  04/04/19  e  Publicação
05/04/19;  Diário  de  Cuiabá A8,  04/04/19;  Jornal  Diário  do Estado,  Classificados 05,  04/04/19.
Onde-se-lê: O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. Leia-
se: O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR LOTE. Onde-se-
lê: que realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 18 DE ABRIL DE 2019.
Leia-se: que realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 23 DE ABRIL
DE 2019. O Edital  poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,  Departamento de
Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

DECRETO Nº 057, DE 29 DE MARÇO DE 2019.

Dispõe  sobre  recondução  dos  membros  da  Comissão  Diretora  de
Recepção e Verificação de requerimentos para concessão de incentivos fiscais do Distrito Industrial
Leonel Bedin, no Município de Sorriso-MT, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais, em especial a Lei Municipal nº 1.699/2008,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam reconduzidos pelo período de 02 (dois) anos os membros
da Comissão Diretora de Recepção e Verificação de Requerimentos para concessão de incentivos
fiscais  do Distrito  Industrial  Leonel  Bedin,  conforme o disposto no Art.  13 da Lei  Municipal  nº
1.699/2008 de 09/04/2008, na seguinte ordem:

I  -  JOSIMAR  BRUNO  DA  SILVA -  Representante  da  Secretaria
Municipal de Indústria, Comércio e Turismo.

II  -  MARCOS  AURÉLIO  DOS  SANTOS  SILVA -  Representante  do
Departamento de Tributação e Fiscalização.

III - LUCIANO CLEBERT SCABURI - Representante do Departamento

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915